1
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

22 августа 2007г.

№ 53
О плане работы Совета депутатов города Долгопрудного
на II полугодие 2007 года
Совет депутатов   Р Е Ш И Л:

1. Одобрить план работы Совета депутатов города Долгопрудного
на II полугодие 2007 г. (Приложение).
2. Постоянным комиссиям Совета депутатов города Долгопрудного до 15 декабря 2007 года разработать и направить в организационный отдел администрации города предложения по формированию плана работы на I полугодие 2008 года.
3. Предложить Главе города Долгопрудного Троицкому О. И. направить предложения в план работы Совета депутатов на I полугодие 2008 года до 15 декабря 2007 года.
Глава города

О.И. Троицкий
Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

22.08.07г.
Приложение

к решению Совета депутатов
от 22.08.2007 г. № 53
План работы Совета депутатов города Долгопрудного на II полугодие 2007 года
Раздел I. Перечень проектов решений, планируемых к рассмотрению Советом депутатов
	№ п/п
	Наименование проекта
	Ответственный за разработку проекта
	Постоянная комиссия Совета депутатов, ответственная за прохождение решения
	Срок внесения проекта
(месяц)
	Примечание

	1
	Проект решения «О внесении изменений и дополнений в НРСД от 29 ноября 2006 г. № 101-нр «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2007 год»
	Начальник Управления экономики

Дворядкина Т.Е.
	Комиссия по экономическим вопросам
	По мере необходимости

	2
	Проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 22.03.2006 г. № 21 «Об утверждении структуры администрации г. Долгопрудного»
	Заместитель главы администрации Шаврова Н. А.
	Комиссия по экономическим вопросам

Комиссия по правовым вопросам
	По мере необходимости

	3
	Проект решения «О признании утратившими силу некоторых нормативных решений Совета депутатов г. Долгопрудного»
	Начальник нормативно-правового управления Громова Л. З.
	Все комиссии
	По мере необходимости

	4
	Проект решения «О присвоении почетного звания «Почетный гражданин города Долгопрудный»
	Заместитель главы администрации Шаврова Н. А.
	Комиссия по правовым вопросам
	август

	5
	Проект решения «О присвоении звания «За заслуги перед городом Долгопрудный»
	Заместитель главы администрации Шаврова Н. А.
	Комиссия по правовым вопросам
	август

	6
	Проект решения «О Подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» городской целевой программы «Жилище» на 2007–2011 гг. в городе Долгопрудном»
	Заместитель главы администрации Малыхина Т. М.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	август

	7
	Проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.11.2005 г. № 70-нр «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании г. Долгопрудный»
	Начальник Управления экономики

Дворядкина Т.Е.
	Комиссия по экономическим вопросам
	сентябрь

	8
	Проект решения «О реестре муниципальных закупок»
	Начальник Управления экономики

Дворядкина Т.Е.
	Комиссия по экономическим вопросам
	сентябрь

	9
	Проект решения «О погребении и похоронном деле на территории г. Долгопрудного»
	Начальник нормативно-правового управления Громова Л. З.

Заместитель главы администрации Якунина Г. В.

Заместитель главы администрации Герасимов А. А.
	Комиссия по экономическим вопросам

Комиссия по правовым вопросам
	сентябрь

	10
	Проект решения «О финансировании работ по капитальному ремонту жилищного фонда, находящегося на территории города Долгопрудного
	Заместитель главы администрации Малыхина Т. М.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	сентябрь

	11
	Проект решения «Создание МУ «ФОК «Салют»
	Заместитель главы администрации Судариков В. А.
	Все комиссии
	октябрь

	12
	Проект решения «Создание муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 26»
	Заместитель главы администрации Якунина Г. В.
	Все комиссии
	октябрь

	13
	Проект решения «О расчете цены (тарифа) оплаты за наем для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда г. Долгопрудного»
	Заместитель главы администрации Малыхина Т. М.
	Комиссия по правовым вопросам

Комиссия по экономическим вопросам
	октябрь

	14
	Проект решения «О бюджете города Долгопрудного на 2008 год»
	Начальник Управления экономики

Дворядкина Т.Е.
	Комиссия по экономическим вопросам
	октябрь

	15
	Проект решения «О муниципальной службе в г. Долгопрудном»
	Начальник нормативно-правового управления Громова Л. З.

Заместитель главы администрации Шаврова Н. А.
	Комиссия по экономическим вопросам

Комиссия по правовым вопросам
	октябрь

	16
	Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Концепцию социально-экономического развития г. Долгопрудного на 2005–2010 годы, обозначив перспективные направления работы администрации»
	Начальник Управления экономики

Дворядкина Т.Е.
	Комиссия по экономическим вопросам
	ноябрь

	17
	Проект решения «Правила содержания собак и кошек в г. Долгопрудном»
	Начальник нормативно-правового управления Громова Л. З.

Заместитель главы администрации Малыхина Т. М.
	Все комиссии
	ноябрь

Раздел II. Перечень вопросов, планируемых к рассмотрению Советом депутатов
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Инициатор рассмотрения вопроса
	Ответственный за подготовку вопроса

	Постоянная комиссия Совета депутатов, ответственная за прохождение вопроса
	Срок рассмотрения
(месяц)
	Примечание

	1
	Культурная реальность города Долгопрудного
	Администрация города
	Заместитель главы администрации Судариков В. А.

Начальник Управления культуры
Тараненко С. Г.
	Все комиссии
	ноябрь

	2
	Поддержка общественно-значимых инициатив молодежи, содействие социальному, духовному и физическому развитию
	Администрация города
	Заместитель главы администрации Судариков В. А.

Председатель Комитета по физ. культуре, спорту, туризму и делам молодежи Белолипецкий В. А.
	Все комиссии
	ноябрь

	3
	Информация о нормативно-правовых актах, принятых Московской областной Думой в 2007 году
	Комиссия по правовым вопросам
	Председатель комиссии Совета депутатов по правовым вопросам
Андреева Е. С.
	Комиссия по правовым вопросам
	август – декабрь

	4
	Проведение анализа действующих Решений Совета депутатов на предмет их соответствия изменившемуся законодательству
	Администрация города
	Начальник нормативно-правового управления Громова Л. З.
	Комиссия по правовым вопросам
	август – декабрь

Раздел III. Организационно-массовая работа.
1. Участие в семинарах и конференциях Московской областной Думы.

Ответственный – организационный отдел администрации.

Срок – по мере поступления информации из Московской областной Думы